

収 支 計 算 書

平成14年4月1日から平成15年3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
収 入 の い				
1 基本財産運用収入	(21,227,000)	(21,708,438)	(481,438)	
基本財産利息収入	21,227,000	21,708,438	481,438	
2 事業収入	(95,096,000)	(94,238,065)	(857,935)	
自然解説事業	7,686,000	6,827,000	859,000	
尾瀬地域利用適正化推進事業	27,576,000	27,576,000	0	
施設維持管理事業	48,253,000	48,254,008	1,008	
環境保全事業	8,461,000	8,461,057	57	
友の会事業	3,120,000	3,120,000	0	
3 補助金等収入	(46,468,000)	(46,956,495)	(488,495)	
財団事業協力金	12,568,000	12,679,074	111,074	
負担金収入	33,900,000	34,277,421	377,421	
4 寄付金収入	(3,950,000)	(5,500,669)	(1,550,669)	
5 雑収入	(21,000)	(597,035)	(576,035)	
6 基本財産収入	(0)	(0)	(0)	
7 特別会計繰入金収入	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	
当期収入合計	169,762,000	172,000,702	2,238,702	
前期繰越収支差額	45,515,000	45,515,175	175	
収入合計	215,277,000	217,515,877	2,238,877	
支 出 の い				
1 事業費	(110,239,000)	(109,488,360)	(750,640)	
(1) 利用者指導事業	(12,961,000)	(12,477,016)	(483,984)	
入山者指導事業	1,943,000	1,707,500	235,500	
自然解説事業	6,864,000	6,638,523	225,477	
自然解説事業(自主財源)	2,140,000	2,044,840	95,160	
指導者養成事業	113,000	73,500	39,500	
啓発PR事業	1,901,000	2,012,653	111,653	
(2) 環境保全事業	(9,518,000)	(8,978,194)	(539,806)	
(3) 施設管理事業	(56,312,000)	(55,554,195)	(757,805)	
施設維持管理事業	56,312,000	55,554,195	757,805	
利用対策事業	0	0	0	
(4) 調査研究事業	(28,083,000)	(28,808,065)	(725,065)	
尾瀬地域利用適正化推進事業	28,083,000	28,808,065	725,065	
(5) 顕彰事業	(1,834,000)	(1,887,502)	(53,502)	
(6) 友の会事業	(1,531,000)	(1,783,388)	(252,388)	
2 管理費	(46,522,000)	(44,110,204)	(2,411,796)	
理事会等運営費	2,954,000	2,406,828	547,172	
人件費	32,203,000	32,405,851	202,851	
事務費	11,365,000	9,297,525	2,067,475	
3 固定資産取得支出	(809,000)	(942,690)	(133,690)	
什器備品購入支出	0	134,190	134,190	
ソフトウェア購入支出	809,000	808,500	500	
4 特定預金支出	(2,607,000)	(2,186,004)	(420,996)	
評価減引当預金支出	147,000	146,778	222	
退職給与引当預金支出	623,000	203,100	419,900	
減価償却引当預金支出	1,837,000	1,836,126	874	
5 基本財産繰入金支出	(2,000,000)	(2,307,700)	(307,700)	
6 予備費	(0)	(0)	(0)	
当期支出合計	162,177,000	159,034,958	3,142,042	
当期収支差額	7,585,000	12,965,744	5,380,744	
次期繰越収支差額	53,100,000	58,480,919	5,380,919	

収 支 計 算 書

平成14年4月1日から平成15年3月31日まで

特別会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
収 入 の 部				
1 販 売 収 入	(13,261,000)	(13,797,799)	(536,799)	
2 雑 収 入	(1,000)	(46,410)	(45,410)	
当期収入合計	13,262,000	13,844,209	582,209	
前期繰越収支差額	57,000	57,164	164	
収 入 合 計	13,319,000	13,901,373	582,373	
支 出 の 部				
1 事 業 費	(7,733,000)	(7,672,594)	(60,406)	
商品購入費	7,733,000	7,672,594	60,406	
2 管 理 費	(2,051,000)	(2,314,005)	(263,005)	
人 件 費	1,685,000	1,661,562	23,438	
事 務 費	366,000	652,443	286,443	
3 一般会計繰入金支出	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	
当期支出合計	12,784,000	12,986,599	202,599	
当期収支差額	478,000	857,610	379,610	
次期繰越収支差額	535,000	914,774	379,774	